
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Según lo establecido
en la Cláusula 7ª de los PCAP Alcalá del Río

Valor estimado del contrato 166.541,34 EUR.
Importe 100.757,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.270,78 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3692/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024 a
las 09:01 horas.

Mantenimiento y Soporte IT Remoto y  Ciberseguridad, y el mantenimiento y desarrollo Gestor Documental 
ERIS, dividido en los siguientes lotes: LOTE 1 Servicios de Ciberseguridad  LOTE 2 Servicios de
Ciberseguridad LOTE 3 Mantenimiento y desarrollo Gestor Documental  ERIS

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72500000 - Servicios informáticos.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Mantenimiento y Soporte IT Remoto y  Ciberseguridad, y el mantenimiento y desarrollo
Gestor Documental  ERIS, dividido en los siguientes lotes: LOTE 1 Servicios de Ciberseguridad  LOTE 2 Servicios de
Ciberseguridad LOTE 3 Mantenimiento y desarrollo Gestor Documental  ERIS

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B%2BmNekZiQwtm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo establecido en
Pliego de condiciones técnicas

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios La Vega
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B%2BmNekZiQwtm4eBPtV6eQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios La Vega
Sitio Web http://lavegamancomunidad.es/

Dirección Postal

Apartado de correos 42
(41210) Guillena España

Dirección de Visita

Complejo Medio Ambiental "la Vega", Ctra.
Guillena-Burguillos km 9,5
(41200) Alcalá del Río España

Plazo / Horario

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios La Vega
Sitio Web http://lavegamancomunidad.es/

Dirección Postal

Apartado de correos 42
(41210) Guillena España

Contacto

Teléfono +034 954111140
Correo Electrónico contratos@lavegamancomunidad.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios La Vega
Sitio Web http://lavegamancomunidad.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Apartado de correos 42
(41210) Guillena España

Dirección de Visita

Complejo Medio Ambiental "la Vega"
(41200) Alcalá del Río España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 954111140
Correo Electrónico contratos@lavegamancomunidad.es

Contacto

Teléfono +034 955111140
Correo Electrónico contratos@lavegamancomunidad.es

Dirección Postal

Apartado de correos 42
(41210) Guillena España
ES618

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavegamancomunidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hVHeZ%2FmeM%2FIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

http://lavegamancomunidad.es/
http://lavegamancomunidad.es/
http://lavegamancomunidad.es/
http://www.lavegamancomunidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hVHeZ%2FmeM%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Complejo Medio Ambiental "la Vega"

Dirección Postal

Carretera A-460 Dirección Guillena Burguillos Km 9.5
(41200) Alcalá del Río España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre A, y posteriormente apertura del Sobre B

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 955111140
Correo Electrónico contratos@lavegamancomunidad.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 76.452,66 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.253,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.226,33 EUR.
Clasificación CPV

72510000 - Servicios de gestión relacionados con la

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Mantenimiento y Soporte IT Remoto y  Ciberseguridad, y el mantenimiento y desarrollo
Gestor Documental   ERIS, dividido en los siguientes lotes: LOTE 1 Servicios de Ciberseguridad  LOTE 2
Servicios de Ciberseguridad LOTE 3 Mantenimiento y desarrollo Gestor Documental  ERIS

Descripción del procedimiento
Según lo establecido en el Pliego de condiciones administrativas particulares
Valor estimado del contrato 166.541,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.757,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.270,78 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72500000 - Servicios informáticos.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en la Cláusula 7ª de los PCAP
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Complejo Medio Ambiental "la Vega", Carretera A-460 Dirección Guillena-Burguillos
(41200) Alcalá del Río España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: La prórroga tendrá una duración de 24 meses más.
Opciones: Según lo establecido en los PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El adjudicatario estará obligado al cumplimiento de cuantas disposiciones, de carácter
normativo o pactado, presentes y futuras, en materia laboral, de Seguridad Social, fiscal y de seguridad e higiene en el
trabajo, resulten de aplicación, asumiendo exclusiva e íntegramente cuantas responsabilidades deriven de su
incumplimiento.

Lote 1: Servicios de Ciberseguridad

Descripción del lote Según lo establecido en PCAP



Valor estimado del contrato 23.048,59 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.944,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.524,3 EUR.
Clasificación CPV

72510000 - Servicios de gestión relacionados con la
informática.

Clasificación CPV
48760000 - Paquetes de software de protección
antivirus.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones
informáticas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

informática.
Clasificación CPV

48760000 - Paquetes de software de protección
antivirus.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones
informáticas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DE LA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Certificaciones de Seguridad ISO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 2: Mantenimiento y Soporte IT Remoto

Descripción del lote Según lo establecido PCAP

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 67.040,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.559,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.520,05 EUR.
Clasificación CPV

72510000 - Servicios de gestión relacionados con la
informática.

Clasificación CPV
48760000 - Paquetes de software de protección
antivirus.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones
informáticas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DE LA GARANTÍA LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Ampliación del plazo de horas de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 3: Mantenimiento y desarrollo Gestor Documental  ERIS

Descripción del lote Según lo establecido en PCAP

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implantación del Esquema Nacional de Interoperatibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Implantación del Esquema Nacional de Seguridad Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según lo establecido en los PACP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en los PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en los PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre B Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Oferta Lote 1

Preparación de oferta

Sobre B Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Lote 2

Preparación de oferta

Sobre B lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Criterios sometidos a fórmulas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Tribunal de Recursos Contractuales de Andalucia
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo establecido en los PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012528112 |  2024-000112275 | Wed, 24 Jan 2024 09:01:27:115 CET 170608323384690784UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

